
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.05.2018 г. № 322 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 29.09.2017 г. № 605 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма на терри-

тории Котельниковского муниципального района Волгоградской области  

на период 2018-2020 годы» 

 

В соответствии с  Федеральным законом 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Котельниковского муниципального района Вол-

гоградской области, утвержденным постановлением администрации Ко-

тельниковского муниципального района Волгоградской области от 

31.12.2013 г. № 1433, Уставом Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, администрация Котельниковского муниципально-

го района Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Котельниковского муни-

ципального района Волгоградской области от 29.09.2017 г. № 605 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие тризма на территории  

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на пе-

риод 2018-2020 годы» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие туриз-

ма на территории Котельниковского муниципального района Волгоград-

ской области на период 2018-2020 годы» изложить в новой редакции, со-

гласно приложению. 

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания 

и подлежит официальному обнародованию. 

 

 
 

Врио главы администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

 

А.К. Слета 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации  

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

от 30.05.2018 г. № 322 

 

Приложение № 2  

к муниципальной программе  

«Развитие туризма на территории  

Котельниковского муниципального 

Района Волгоградской области  

на период 2018 – 2020 годы» 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы на 2018-2020 гг. 
 

№ 

п/

п 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

муниципаль-

ной програм-

мы, подпро-

граммы 

Год 

реали-

зации 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс.рублей) 

Ожидаемые ре-

зультаты реали-

зации мероприя-

тия 

Плано-

вые 

сроки 

реали-

зации 

меро-

приятия 

всего в том числе 

федераль-

ный бюд-

жет 

областной 

бюджет 

мест-

ный 

бюджет 

внебюджет-

ные средства 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информацион-

но-методическая 

поддержка «Раз-

вития туризма в 

Котельников-

ском районе» 

 

Организация и 

проведение 

«круглых сто-

лов», совещаний, 

семинаров, пере-

 

 

 

 

 

 

 

МКУК «Исто-

рико-

краеведческий 

музей» Ко-

тельниковского 

2018-

2020 

гг. 

 

 

 

 

2018 г. 

2019 г. 

2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Анализ состояния 

туризма, опреде-

ление перспектив 

развития туризма, 

разработка меха-

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

говоров по вопро-

сам развития ту-

ризма в районе, 

привлечения ин-

вестиций в ту-

ристскую инду-

стрию 

 

 

 

 

 

 

Участие в рос-

сийских и между-

народных выстав-

ках, конференци-

ях, семинарах, 

«круглых столах» 

по вопросам  раз-

вития туризма 

 

 

Разработка и из-

дание рекламно-

информационных 

материалов о ту-

ристском потен-

циале района, 

комплексных карт 

туристских 

маршрутов и объ-

ектов района,  из-

готовление 

наглядно-

демонстрацион-

муниципально-

го района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел культу-

ры, спорта и 

молодежной 

политики 

МКУК «Исто-

рико-

краеведческий 

музей» 

 

 

Отдел культу-

ры, спорта и 

молодежной 

политики 

МКУК «Исто-

рико-

краеведческий 

музей» Ко-

тельниковского 

муниципально-

го района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 г. 

2019 г. 

2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

2018 г. 

2019 г. 

2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

низмов привле-

чения инвестиций 

в индустрию ту-

ризма; формиро-

вание конструк-

тивного подхода 

в реализации за-

дач по развитию 

внутреннего и 

въездного туриз-

ма. 

 

Ознакомление с 

тенденциями и 

опытом развития 

отечественной и 

мировой турин-

дустрии 

 

 

 

 

 

Популяризация 

туристских воз-

можностей райо-

на; привлечение в 

район туристов и 

экскурсантов; 

ознакомление с 

возможностями 

расширения ра-

мок деятельности 

туристских фирм 

по приему тури-

стов и экскурсан-



 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ных материалов, 

мультимедийной 

продукции на 

цифровых носи-

телях 

 

Финансовая и 

инвестиционная 

поддержка 

народных худо-

жественных 

промыслов 
 

Организация и 

проведение      

фестивалей, 

праздников, кон-

курсов, акций и 

мероприятий 

 

 

 

 

Организация и 

проведение инфо- 

и пресс-туров для 

представителей 

средств массовой 

информации, 

субъектов турист-

ской индустрии, 

официальных де-

легаций гостей 

района, транс-

портные расходы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МКУК «Исто-

рико-

краеведческий 

музей» Ко-

тельниковского 

муниципально-

го района 

 

 

 

Отдел культу-

ры, спорта и 

молодежной 

политики 

МБУК «Исто-

рико-

краеведческий 

музей» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 г. 

2019 г. 

2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

2018 г. 

2019 г. 

2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

50,0 

70,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

50,0 

70,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

тов на террито-

рии района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Содействие по-

пуляризации ту-

ристских воз-

можностей райо-

на и патриотиче-

скому воспита-

нию молодежи, 

развитие собы-

тийного туризма 

 

 

Презентация 

туристских 

ресурсов 

Котельниковског

о района 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

Изготовление 

баннера с досто-

примечательно-

стями района; из-

готовление бук-

летов, памятных 

значков, фото-

графий, сувенир-

ной продукции, 

приглашений, 

программ меро-

приятий и прочей 

бланочной про-

дукции 

 

 

Приобретение 

громкоговорителя 

поясного для экс-

курсовода. 

Ремонт беседки и 

смотровой выш-

ки. 

 

 

 

Государственная 

и негосудар-

ственная образо-

вательная под-

держка 

 

Встреча экскур-

сионных групп  

 

 

МКУК «Исто-

рико-

краеведческий 

музей» Ко-

тельниковского 

муниципально-

го района» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МКУК «Исто-

рико-

краеведческий 

музей» Ко-

тельниковского 

муниципально-

го района» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МКУК «Исто-

рико-

краеведческий 

музей» Ко-

2018 г. 

2019 г. 

2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 г. 

2019 г. 

2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

2018 г. 

2019 г. 

2020 г. 

 

 

 

2018 г. 

2019 г. 

2020 г. 

 

17,5 

50,0 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32,5 

0 

30,0 

 

 

 

17,5 

50,0 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32,5 

0 

30,0 

 

 

 

Привлечение ту-

ристов и инве-

стиций  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Для проведения 

туристических 

экскурсий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организация и 

проведение 

встречи экскур-

сионных групп 



 

 

 

тельниковского 

муниципально-

го района 

 

 

2018 год: 

 

 

2019 год: 

 

 

2020 год: 

 

 

 

ИТОГО 

 ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ: 

 

 

100 

т.руб. 

 

100 

т.руб. 

 

100 

т.руб. 

 

 

300 

т.руб. 

 

 

 

 

100 

т.руб. 

 

100 

т.руб. 

 

100 

т.руб. 

 

 

300 

т.руб. 

 

 

 
 


